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Banany GMO w walce z niedożywieniem
dzieci

Niedobór witaminy A każdego roku zabija setki tysięcy dzieci na całym świecie.
Rozwiązaniem tego problemu może okazać się modyfikowany genetycznie banan, który
niedługo zacznie być testowany na ludziach w USA - poinformowało francuskie radio RFI.
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Każdego roku z powodu niedoboru witaminy A na świecie umiera od 650 do 700 tys. dzieci, a 300 tys.
traci wzrok. Problem ten dotyka głównie krajów ubogich, zwłaszcza tych w rejonie Wielkich Jezior
Afrykańskich.

 

Z tego powodu dziewięć lat temu australijscy naukowcy rozpoczęli prace nad genetycznie
modyfikowanym bananem, który mógłby być uprawiany w krajach dotkniętych problemem
niedożywienia. Nowo powstały owoc nazywany przez naukowców "superbananem" zawierałby
bardzo dużo karotenu, który jest źródłem witaminy A dla człowieka.

 

Pierwsze próby kliniczne na ludziach rozpoczną się w Stanach Zjednoczonych. Wyniki będą znane
pod koniec roku. W przypadku, gdy okażą się pomyślne, uprawy komercyjne w Ugandzie będą mogły
rozpocząć się już w 2020 roku.

 

Twórca Microsoftu Bill Gates przeznaczył na badania 10 milionów dolarów. Przeciwnicy GMO
krytykują projekt, dopatrując się w nim sposobu na rozpowszechnianie żywności GMO pod
przykrywką walki z głodem.
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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